

## **Resumé af fællesmøde mellem Socialudvalget og Dialogforum d. 12. oktober 2022**

MØDEDATO	D. 12.OKTOBER 2022
TID	KL.16-17
STED	Rådhuset, Rådhuspladsen 1, 1550 København V
MØDEDELTAGERE	<b>Fra Dialogforum:</b> Line Friis Jensen (Center for Unge og Midlertidige Botilbud), Sine Møller Sørensen (ADHD-foreningen), Fritz Michael von Bülow (Center for Specialiserede Botilbud), Birgitte Janischefska (Bedre Psykiatri), Pernille Friis Rønne (Center for Unge og Midlertidige Botilbud), Anne Reus Christensen (Center for Selvstændige Boforner og Sundhed) og Ruth Lauge (Bedre Psykiatri). <b>Fra Socialudvalget:</b> Line Ervolder (KF), Laura Rosenvinge (S), Mathilde Kastbjerg (KF), Katrine Kildgaard (RV), Annika Smith (SF), Gyda Heding (EL) og borgmester Karina Vestergård Madsen (EL). <b>Fra Socialforvaltningen:</b> Mikkel Boje (administrerende direktør), Katrine Ring (direktør), Emil Dyred (kontorchef i Ledelsessekretariatet) Eva Stokbro Jensen (kontorchef i Kontoret for Socialpolitik og Udvikling), Cathrine Hübbe (udvalgssekretær), Miriam Nawaz (rådssekretær) og Cecilie Ertebjerg Katholm (rådssekretær).

### 1. Velkomst v/ socialborgmester Karina Vestergård Madsen

Socialborgmester, Karina Vestergård Madsen, byder Dialogforum velkommen, og der tages en navnerunde.

Fritz fremsætter et forslag om, at man i præsentationsrunden fortæller om tre livskvaliteter.

Strukturen for mødet mellem Dialogforum og Socialudvalget er, at Dialogforum holder et oplæg, hvorefter der tages en fælles drøftelse. Dialogforum holder i alt fire oplæg.

### 2. Oplæg fra Dialogforum

For Dialogforums samlede oplæg henvises der til bilag 1.

### 3. Fælles drøftelse mellem Socialudvalget og Dialogforum på baggrund af oplæg

Karina samler op på Dialogforums oplæg og fortæller, at det er nogle engagerede politikere der sidder i Socialudvalget. De sidder i udvalget, fordi de alle brænder for det sociale område og er bekymrede over serviceniveauet på socialområdet. Derfor er det vigtigt for hende at understrege, at udvalget er enig i de problemstillinger, som Dialogforum nævner. Udvalget kæmper for økonomien på det sociale område, men de stramme rammer fra staten er en stor udfordring.

Socialudvalgets medlemmer spørger ind til Dialogforums oplæg, herunder organiseringen på botilbuddene, pårørendeinddragelsen samt fortæller rådet om deres arbejde med Budget 2023.

Line siger, at det ville blive mere attraktivt at arbejde på botilbud, hvis der var bedre normeringer. Medarbejderne vil gerne være på botilbuddet, men de er presset.

Ruth siger, at tilbuddet (Psykinfo) hører under psykiatrien i Regionen, og den socialpsykiatriske del derfor ikke er med.

Fritz siger, at man bliver nødt til at vende bøtten. Fritz fortæller en personlig beretning om sit eget møde med psykiatrien. Han foreslår, at der oprettes et center for musik, kunst og design på Lynetteholmen.

Anne siger, at hun har en kommentar til Ruths oplæg ift. delen om psykiske sygdomme. Hun fortæller, at som psykisk syg bliver ens fysiske sygdomme ofte overset. Der burde være flere tilbud, hvor der er fokus på fysiske sygdomme og sundhed, fx et rygestopkursus der er rettet mod psykiske syge. Hun ville ønske, at de pårørende ville hjælpe, og måske er det fordi de ikke ved, hvor de skal søge hjælp, så derfor er det vigtigt med en fælles indgang til kommunen (Psykinfo), som Ruth er inde på.

Pernille siger, at pårørendeinddragelse er en del af rehabiliteringen og ikke kun for de pårørendes skyld. Konflikter gør, at man mister sine pårørende, og her bør personalet hjælpe til. Hun kan som pårørende bekræfte, at borgerne på ingen måde er farlige. Der sker hurtigt en stigmatisering af beboerne på botilbuddene pga. sikkerheden. Når man beder om hjælp, er det virkelig begrænset, hvad man kan få af 1:1. Det er ca. en time om ugen. Derudover bliver hun træt, når hun hører, at det er rammen, som begrænser. Derfor vil hun gerne vide, hvordan vi (som udvalg, forvaltning og borgere) kan ændre rammen.

Karina siger, at det blot er for at rammesætte mødet. Det er ikke for at sige, at de ikke kan gøre noget, men de lytter. Udvalget er lige så frustrerede, og kæmper for at udvide rammen.

Sine siger, at hun godt kan se, at udvalget er dedikeret. Men selvom psykiatri er en del af socialområdet, bliver der fundet færre midler til området og flere til handicap og udsatte voksne. Hun siger, at der er data hvidvask i forvaltningen.

Fritz fortsætter med sin personlige beretning om sit møde med psykiatrien.

Birgitte siger, at det som springer i øjnene og som hun savner er sammenhæng og koordination. Der er personale til arbejdet, men arbejdsbyrden er for stor til det. Hun anerkender ansættelsen af pårørendevejlederen, men der mangler opsamling. Det er også fagligheden som mangler. Hun kunne godt tænke sig et pårørendehus.

Sine har ønsket at få tilføjet til resuméet, at det hun kritiserer under mødet, også er socialborgmesterens brug af medier.

#### 4. Afrunding og tak for i dag v / socialborgmester Karina Vestergård Madsen

Karina samler op og siger, at udvalgsmedlemmerne lytter og at de bliver klogere af at mødes med rådet. Hun siger også, at udvalget godt er klar over, at de tilvalg af emner, som er taget i dag ift. punkterne betyder også et fravalg af andre emner. Hun håber, at dialogen kan fortsætte.